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Né mbéshtetje t& nenit 10, (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 té Ligjit nr. 06/L-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t&€ Pavarura
(GZ, Nr.7/01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 8, (paragrafi 1, nén paragrafi 1.4) té
Rregullores (QRK)-Nr.06/2020 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive, (08.06.2020), e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK)-Nr.07/2020, (16.06.2020), Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

1. Shfugizohet vendimi nr. 87/2020, dt. 28.09.2020, me t& cilin z. Kadri Haliti éshté
caktuar Zévendésues i Drejtorit t& Pérgjithshém t&€ Shérbimit Sprovues té
Kosovés, né kuadér té Ministrisé sé Drejtésisé.

2. Obligohet Shérbimi Sprovues i Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Me vendimin nr. 87/2020, t& datés 28.09.2020 z. Kadri Haliti éshté caktuar Zévendésues
i Drejtorit t&¢ Pérgjithshém t& Shérbimit Sprovues té Kosovés, me arsyetimin se kjo
pozité ka mbetur e liré pasi qé ish Drejtorit t& Pérgjithshém t& SHSK-sé i ka pérfunduar

mandati.

Ligji nr. 04/1L-149 pér ekzekutimin e sanksioneve penale, respektivisht neni 236 dhe 237
i tij pércakton né ményré té qarté kushtet, kriteret dhe procedurén pér zgjedhjen e
Drejtorit t& Pérgjithshém t& Shérbimit Sprovues t&¢ Kosovés, si népunés i kategorisé sé
larté drejtuese.



Ndérsa, Ligji nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionin e Administratés Shtetérore
dhe Agjencive té Pavarura dhe Ligji nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, nuk e specifikojné
ményrén e zgjedhjes sé zévendésuesit té drejtorit t& pérgjithshém té njé agjencie
ekzekutive.

Gijithashtu, i lartcekuri nuk ka gené pjesé e Shérbimit Sprovues t&€ Kosovés, prandaj i
njéjti nuk pérkon me pérvojén profesionale brenda SHSK-s&.

Megenése ky vendim nuk ka bazé ligjore dhe se nuk é&shté né pérputhje me
legjislacionin pérkatés né fuqi, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

Z. . Kadri Haliti;

- Kabinetit t¢ Ministrit té Drejtésisé;

- Zyrés s¢ Sekretarit té Pérgjithshém/MD;
- Shérbimit Sprovues té Kosovés;

- Arkivit t¢ MD-sé.



